
 1 

SMLOUVA O DÍLO 

 

1) Město Přeštice  
 IČO: 00257125 

 se sídlem Masarykovo náměstí 107, 334 01 Přeštice  
zastoupené Mgr. Karlem Naxerou, starostou 

 

na straně jedné jako "objednatel" 
a 

 

2) Sdružení obyvatel Zastávky, z. s. 
IČO: 26526344 

 se sídlem Zastávka 1, 334 01 Přeštice 

        číslo bankovního účtu: 2801167838/2010 
       zastoupené Lidmilou Boříkovou, předsedkyní spolku 

 

 na straně druhé jako "zhotovitel" 
 

 

uzavřeli dnešního dne ve smyslu ust. § 2586 an. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„Obč.Z.“) tuto : 

 

Smlouvu o dílo 

 
I. 

 

S ohledem na skutečnost, že zhotovitel je zapsaným spolkem, založeným za účelem prosazování a hájení 
zájmů obyvatel obce Přeštice, část Zastávka, podporování rozvoje společenského života obce a pořádání 
volnočasových aktivit pro děti a školní mládež, který má současně zájem na údržbě a udržování 
estetického vzhledu pozemků, včetně jejich součástí a příslušenství a hřišť ve vlastnictví objednatele, a 
objednatel má jako veřejnoprávní korporace za cíl pečovat dlouhodobě o údržbu nemovitostí ve svém 
vlastnictví, zejména nemovitostí plnících funkci veřejného prostranství a uzavření této smlouvy je pro 
objednatele ekonomicky výhodné, přistoupily smluvní strany k uzavření této smlouvy. 
 

II. 

 

Zhotovitel se ve smyslu ust. § 2586 odst. 1 Obč.Z. zavazuje po dobu trvání této smlouvy k provedení 
díla uvedeného v ust. čl. III. této smlouvy a objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za jeho provedení 
dle ust. čl. IV. této smlouvy. 
 

III. 

 

1) Předmětem závazku zhotovitele dle ust. čl. II. této smlouvy jest dílo ve smyslu ust. § 2587 Obč.Z., 
a to: úklid pozemků parc. č. 579/20, 579/9, 579/1, 579/34, 579/11 v obci Přeštice, k.ú. Žerovice ve 

vlastnictví objednatele (odstraňování náletových dřevin, úklid kolem kontejnerů na tříděný odpad 
a kontejneru na biomasu, úklid a údržba hřiště v prostoru za firmou Kovošrot Ladka).  

 
2) Smluvní strany ujednávají, že zhotovitel dílo vymezené v ust. čl.III. odst. 1 této smlouvy ve provede 

do výsledku v této smlouvě stanovené, odpovídajícímu obvykle plně bezvadnému dílu daného 
druhu, ve lhůtě a za cenu díla níže ujednanou v této smlouvě.  
 

3) Smluvní strany uvádějí, že dílo dle ust. čl.III. odst. 1 této smlouvy bude zhotovováno na 

pozemcích objednatele v obci Přeštice, k.ú. Žerovice.  
 

 

 



 2 

 

IV. 

 
1) Smluvní strany ujednávají, že cena za provedení díla uvedeného v ust. čl.II. a III. této smlouvy jest 

sjednána v souladu s ust. § 2586odst. 2 Obč.Z. jako cena pevná, neměnná a nejvýše přípustná, a to 
jako násobek počtu vykázaných člověkohodin a částky 100,- Kč za každou hodinu. Smluvní 
strany sjednávají, že cena za provedení díla dle předchozí věty nepřekročí částku 58.000,- Kč. 

Dohodnutá cena díla dle tohoto ustanovení nezahrnuje daň z přidané hodnoty dle zákona č. 
235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  
 

2) Smluvní strany sjednávají, že zhotovitel je oprávněn nárokovat zaplacení sjednané ceny za dílo dle 
ust. čl. IV. odst. 1 této smlouvy jednou za kalendářní rok po předložení podkladu k proplacení díla, 
tj. počtu vykázaných brigádnických hodin se seznamem účastníků. Po splnění této podmínky je 
objednatel  povinen zaplatit zhotoviteli cenu díla uvedenou v ust. čl. IV. odst. 1 této smlouvy 
nejpozději do 30-ti dnů ode dne doručení podkladu k proplacení díla. 

 

 

V. 

 

1) Tato smlouva se sjednává na dobu určitou do 31. 12. 2020. Každá ze smluvních stran je oprávněna 
tuto smlouvu kdykoliv vypovědět a to i bez uvedení důvodu. Výpověď nabývá účinnosti 
okamžikem jejího doručení druhé smluvní straně.  

 

2) Zhotovitel je v souladu s ust. § 2590 odst. 1 Obč.Z. povinen provést dílo s potřebnou péčí a obstarat 
si vše, co je k provedené díla potřeba. Zhotovitel jeve smyslu ust. § 2592 Obč.Z. vázán příkazy 
objednatele. 

 

3) Zhotovitel je oprávněn provádět dílo prostřednictvím třetích osob a to zejména svých členů.  
 

VI. 

 

1) Objednatel je povinen ode dne uzavření této smlouvy poskytovat zhotoviteli nutnou součinnost.  
 

2) Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky, týkající se věci, na níž má být provedeno 
dílo, a tyto překážky znemožňují provedení díla dohodnutým způsobem, je zhotovitel povinen to 
oznámit bez zbytečného odkladu objednateli a navrhnout mu změnu díla. Do dosažení dohody či 
pokynu objednatele je zhotovitel oprávněn provádění díla přerušit.  
 

VII. 

 

1) Uzavření této smlouvy bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., obecní zřízení, ve znění 
pozdějších předpisů, schváleno Radou města Přeštice dne 11. 5. 2020 usnesením č. 209/2020. 

2) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že je s touto 
skutečností obeznámen a souhlasí se zpracováním svých údajů objednatelem s ohledem na zákon 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a rovněž se 
zveřejněním smluvních podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany 
se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou stranou, nezpřístupní 
třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, 
než je plnění podmínek smlouvy. 

3) Zhotovitel souhlasí se shromažďováním, uchováním a zpracováním svých osobních údajů (jména 
a příjmení, adresy trvalého bydliště, rodného čísla) obsažených v této smlouvě prodávajícím (příp. 
jeho zaměstnanci), a to pouze pro účely vedení evidence a majetkoprávní agendy, projednání v 
orgánech prodávajícího a zveřejnění rozhodnutí těchto orgánů, uzavření smluv, apod., ve kterých 
jsou tyto údaje obsaženy, tj. všude tam, kde lze uvedením osobních údajů předejít záměně účastníků 



 3 

právního vztahu. Tento souhlas je poskytován na dobu neurčitou, nejdéle však do okamžiku, kdy 
pomine účel, pro který budou uvedené osobní údaje zpracovány, s výjimkami stanovenými 
zvláštními zákony. Zhotovitel si je zároveň vědom svých práv podle § 12 a 21 zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

4) Zhotovitel dále souhlasí s tím, že ze strany objednatele bude, resp. může být, při dodržení podmínek 
stanovených zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, zveřejněna tato smlouva, její část nebo dílčí informace týkající se této 
smlouvy a jejího plnění. 

5) Tato smlouva zůstává v platnosti i tehdy, pokud by některé její ustanovení bylo nebo se stalo 
neúčinným. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této smlouvy ustanovením 
jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem nejlépe odpovídá obsahu a smyslu ustanovení 
původního.  

6) Veškerá dosavadní ujednání účastníků smlouvy učiněná v písemné či ústní formě se touto 
smlouvou zrušují a nahrazují. Práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí 
právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

7) Strany v souladu s ust. § 564 Obč.Z. ujednávají, že vznik, změna či zánik právních následků 
zamýšlených touto smlouvou může být činěna toliko a výhradně jen v písemné formě. Jednání 
v jakékoli jiné formě nezakládá mezi stranami právních následků. 

8) Tato dohoda jest sepsána v rozsahu tří stran, ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží zhotovitel 
a jedno objednatel. Strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, 
svobodně, vážně, je pro všechny strany srozumitelná, je prosta omylu a dále též, že smlouva byla 
uzavřena nikoli v tísni, v nezkušenosti kterékoli strany, rozrušenosti či rozumové slabosti, nikoliv 
lehkomyslně a plnění z této smlouvy plynoucí nejsou ve vzájemném nepoměru. Strany výslovně 
deklarují, že ani jedna z nich se nepovažuje v právním vztahu za slabší a obě měly možnost 
dostatečně dlouho hodnotit návrh této úpravy, a to i se zvoleným odborníkem. Na důkaz shora 
uvedeného připojují osoby oprávněné jednat za strany, v souladu s ust. § 561 odst. 1 Obč.Z. své 
vlastnoruční signatury. 

 

V Přešticích dne 11. 5. 2020 V Přešticích dne 14. 5. 2020 

 

 

 

……………………………… 

 

 

 

………………………………….. 

Město Přeštice 

zastoupené starostou 

Mgr. Karlem Naxerou 

Sdružení obyvatel Zastávky, z. s. 

zastoupené předsedkyní spolku  

Lidmilou Boříkovou 

objednatel zhotovitel 

 


